

Joanna Baryła

Miejskie Przedszkole nr 20 w Częstochowie

PROJEKT „UNIWERSYTET PRZEDSZKOLAKA” W MIEJSKIM PRZEDSZKOLU NR 20 W CZĘSTOCHOWIE

Wieloletnie doświadczenia w pracy metodami twórczymi, obserwacje i refleksje dotyczące uwzględniania indywidualnych preferencji i predyspozycji dzieci ukierunkowały radę pedagogiczną naszego przedszkola do stworzenia koncepcji pracy opartej na Teorii Inteligencji Wielorakich. W ten sposób w 2010 roku powstał projekt edukacyjny pt. „Uniwersytet Przedszkolaka”. Projekt ma na celu rozwijanie dziecięcych zdolności i umiejętności, a także twórczości i kreatywności przedszkolaków. Zajęcia pomagają również w budowaniu poczucia własnej wartości oraz wzmacnianiu wiary we własne możliwości. Każde dziecko ma możliwość udziału w trzech cyklach zajęć: Każdy cykl zajęć prowadzi inny zespół nauczycieli.

„Bajkowi artyści” – to zajęcia, które mają na celu rozwijanie możliwości i uzdolnień artystycznych dziecka w wieku przedszkolnym poprzez połączenie twórczości plastycznej z literaturą dziecięcą. Zakładają one również wprowadzenie dzieci w świat wartości estetycznych i rozwijanie umiejętności wypowiedzania się poprzez sztuki plastyczne. Wspierają również samodzielne działania oraz umiejętności wyrażania własnych doznań i przeżyć w kontaktach ze sztuką.



Dzieci podczas zajęć z cyklu „Mali odkrywcy”

Cykl „Mali odkrywcy” zakłada rozwijanie aktywności poznawczej dziecka przez organizowanie warunków do prowadzenia działań badawczych, rozwijania zainteresowań

poznawczych, do czerpania radości w odkrywaniu nowego. Dziecko ma okazję samodzielnie szukać odpowiedzi na nurtujące je pytania. Pobudza to w nim aktywność poznawczą, która przejawia się w działaniach badawczych i w zadawaniu pytań. Natomiast nauczyciel ma za zadanie kierować jego aktywnością tak, aby mogło w pełni się rozwijać.



Zajęcia z cyklu „Bajkowi artyści”

Cykl zajęć pt. „English is Fun” realizowany jest metodą audiowizualną przy pomocy tablicy multimedialnej wraz z programem „Angielskowo – nauka na serio i zabawa na całego”.



Zajęcia z cyklu „English is Fun”

Zajęcia umożliwiają dzieciom „osłuchanie” i oswojenie się z językiem angielskim, jego melodią i strukturą. Uważliwiają na możliwość komunikowania się w języku innym niż ojczysty. Wspierają również naturalne zdolności naśladowcze dzieci w kierunku ustnej nauki języka obcego.

Nasze działania nie kończą się na prowadzeniu zajęć w ramach „Uniwersytetu Przedszkolaka”. Bierzymy udział w licznych lokalnych, ogólnopolskich i międzynarodowych akcjach, projektach i konkursach, m.in.: w projekcie „Sztuka i Ziemia” oraz w projekcie „ZDOLNIACHA”.



Zajęcia z cyklu „Bajkowi artyści”

We wszystkie prowadzone przez nas działania staramy się włączać rodziców naszych przedszkolaków. Większość z nich chętnie uczestniczy w życiu przedszkola poprzez: współorganizację uroczystości przedszkolnych, pomoc w przygotowaniu wystaw prac plastycznych, udział w zajęciach otwartych organizowanych w ramach realizowanych projektów, udział w konkursach, kiermaszach, pogadankach, wypełnianie ankiet, które dostarczają informacji dotyczących prowadzonych przez nas działań.

Joanna Baryła